
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 316,600,000 300,800,000 15,800,000

200 세외수입 10,008,410 9,111,538 896,872

210 경상적세외수입 6,410,378 5,971,332 439,046

212 사용료수입 494,122 466,122 28,000

212-07 입장료수입 27,000 9,000 18,000

[ 일반회계 ] 27,000 9,000 18,000

< 대덕문화전당 > 27,000 9,000 18,000

◎ 공연입장료 27,000 9,000 18,000경정 27,000,000원*1년

212-08 기타사용료 66,000 56,000 10,000

[ 일반회계 ] 66,000 56,000 10,000

< 대덕문화전당 > 65,000 55,000 10,000

◎ 공연장 및 전시장 사용료 45,000 35,000 10,000경정 45,000,000원*1년

215 징수교부금수입 2,002,960 1,991,914 11,046

215-01 징수교부금수입 2,002,960 1,991,914 11,046

[ 일반회계 ] 2,002,960 1,991,914 11,046

< 건축과 > 11,046 0 11,046

◎ 학교용지부담금 징수교부금 11,046 0 11,04611,046,000원*1년

216 이자수입 892,441 492,441 400,000

216-01 공공예금이자수입 857,500 457,500 400,000

[ 일반회계 ] 857,500 457,500 400,000

< 세무과 > 850,000 450,000 400,000

◎ 저축성예금 810,000 410,000 400,000경정 810,000,000원*1년

220 임시적세외수입 3,598,032 3,140,206 457,826

221 재산매각수입 458,943 60,000 398,943

221-03 공유재산매각수입금 458,943 60,000 398,943

[ 일반회계 ] 458,943 60,000 398,943

< 토지정보과 > 458,943 60,000 398,943

◎ 공유재산 매각수입 458,943 60,000 398,943경정 458,943,000원*1년

222 부담금 840,422 841,800 △1,378

222-02 일반부담금 840,422 841,800 △1,378

[ 일반회계 ] 840,422 841,800 △1,378

< 시장경제과 > 10,422 11,800 △1,378

◎ 관문상가시장 CCTV 교체설치 공사 8,708 10,000 △1,292

◎ 대명시장 아케이드 방수 1,352 1,400 △48

◎ 대명시장 외부 도장 362 400 △38

경정 8,708,300원

경정 1,352,000원

경정 362,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

223 과징금및과태료등 376,207 368,382 7,825

223-01 과징금및이행강제금 105,025 101,600 3,425

[ 일반회계 ] 105,025 101,600 3,425

< 교통과 > 26,025 22,600 3,425

◎ 화물운수 과징금 825 600 225

◎ 무단방치차량 범칙금 8,200 5,000 3,200

경정 825,000원*1년

경정 8,200,000원*1년

223-03 과태료 270,182 265,782 4,400

[ 일반회계 ] 270,182 265,782 4,400

< 교통과 > 145,000 140,000 5,000

◎ 의무보험미가입 과태료 65,000 75,000 △10,000

◎ 자동차관리법위반 과태료 80,000 65,000 15,000

< 토지정보과 > 650 1,250 △600

◎ 공인중개사 법령위반 과태료 0 600 △600

경정 65,000,000원*1년

경정 80,000,000원*1년

경정 0원

224 기타수입 1,484,460 1,432,024 52,436

224-06 그외수입 1,481,460 1,429,024 52,436

[ 일반회계 ] 1,481,460 1,429,024 52,436

< 토지정보과 > 0 20,000 △20,000

◎ 지적재조사사업 조정금 0 20,000 △20,000

< 행정지원과 > 115,607 43,171 72,436

◎ 계약보증금 환수 72,436 0 72,436

경정 0원

72,436,000원*1년

300 지방교부세 6,362,000 6,327,000 35,000

310 지방교부세 6,362,000 6,327,000 35,000

311 지방교부세 6,362,000 6,327,000 35,000

311-02 특별교부세 962,000 927,000 35,000

[ 일반회계 ] 962,000 927,000 35,000

< 복지지원과 > 35,000 0 35,000

◎ 어르신 공동체 활성화 사업 35,000 0 35,00035,000,000원*1년

400 조정교부금등 66,285,400 61,366,240 4,919,160

410 자치구조정교부금등 66,285,400 61,366,240 4,919,160

411 자치구조정교부금등 66,285,400 61,366,240 4,919,160

411-01 자치구조정교부금 65,691,160 60,772,000 4,919,160

[ 일반회계 ] 65,691,160 60,772,000 4,919,160

< 기획조정실 > 60,946,000 58,130,000 2,816,000

◎ 재원조정 보통교부금 60,946,000 58,130,000 2,816,000

< 도시재생총괄과 > 1,800,000 1,600,000 200,000

경정 60,946,000,000원
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장: 400 조정교부금등

관: 410 자치구조정교부금등

항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 안지랑, 현충고가차도 야간경관개선(특별교부금)

200,000 0 200,000

< 안전총괄과 > 33,160 30,000 3,160

◎ 민방위 비상대피시설 안내표지판 제작(특별교부금)

3,160 0 3,160

< 문화홍보과 > 1,012,000 12,000 1,000,000

◎ 남구 국민체육센터 건립 사업비(특별교부금)

1,000,000 0 1,000,000

< 대덕문화전당 > 900,000 0 900,000

◎ 대덕문화전당 공연장 기능보강사업(특별교부금)

900,000 0 900,000

200,000,000원

3,160,000원

1,000,000,000원*1식

900,000,000원*1년

500 보조금 174,037,152 176,376,874 △2,339,722

510 국고보조금등 117,622,392 119,268,745 △1,646,353

511 국고보조금등 117,622,392 119,268,745 △1,646,353

511-01 국고보조금 104,663,953 106,266,583 △1,602,630

[ 일반회계 ] 104,663,953 106,266,583 △1,602,630

< 주민생활과 > 2,513,207 2,030,158 483,049

◎ 긴급복지지원사업(추경성립전) 1,293,649 810,000 483,649

◎ 통합사례관리사 인건비 43,428 44,028 △600

< 복지지원과 > 64,531,975 64,927,150 △395,175

◎ 기초생활보장 시설수급자 생계급여

1,161,000 1,107,000 54,000

◎ 노인복지시설 기능보강 8,890 0 8,890

◎ 노인일자리사업(3개소) 2,219,162 2,147,167 71,995

◎ 시각장애인 안마사 파견 70,381 70,781 △400

◎ 장애인연금 2,225,572 2,380,000 △154,428

◎ 장애수당 690,909 668,195 22,714

◎ 장애인자녀학비 지원 347 32 315

◎ 장애인의료비지원 300,767 85,456 215,311

◎ 장애아동 발달재활 서비스 266,742 264,843 1,899

◎ 언어발달지원 바우처사업 6,329 6,866 △537

◎ 발달장애인 부모 심리상담 지원 3,500 3,360 140

◎ 중증장애인 활동지원사업 2,249,527 2,161,866 87,661

◎ 장애인 생활시설 운영(2개소) 1,083,928 1,034,928 49,000

◎ 영유아보육료 지원 6,262,436 6,470,022 △207,586

◎ 보육돌봄서비스 3,487,440 3,651,882 △164,442

경정 1,293,649,000원*1년

경정 43,428,000원*1년

경정 1,161,000,000원*1년

8,890,000원

경정 2,219,162,000원*1년

경정 70,381,000원*1년

경정 2,225,572,000원*1년

경정 690,909,000원*1년

경정 347,000원*1년

경정 300,767,000원*1년

경정 266,742,000원*1년

경정 6,329,000원*1년

경정 3,500,000원*1년

경정 2,249,527,000원*1년

경정 1,083,928,000원*1년

경정 6,262,436,000원*1년

경정 3,487,440,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 어린이집지원 465,188 469,783 △4,595

◎ 가정양육수당지원사업 2,997,410 3,330,062 △332,652

◎ 공공형 어린이집 122,100 143,568 △21,468

◎ 시간제보육시설지원 16,272 21,714 △5,442

◎ 입양숙려기간 모자 지원 2,050 1,000 1,050

◎ 입양비용지원 2,450 6,650 △4,200

◎ 아동발달지원계좌 지원 110,448 125,848 △15,400

◎ 아동복지시설 기능보강(추경성립전)

23,725 20,725 3,000

< 생활보장과 > 36,567,496 38,268,431 △1,700,935

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

25,339,000 26,509,000 △1,170,000

◎ 기초생활보장 해산.장제급여 150,400 122,000 28,400

◎ 차상위 양곡할인지원 122,640 153,300 △30,660

◎ 저소득층 자활지원 1,987,438 2,096,100 △108,662

◎ 내일키움통장 근로소득장려금 29,334 29,239 95

◎ 희망키움통장 지원 263,584 260,804 2,780

◎ 기초생활보장 정부양곡할인지원 461,000 572,000 △111,000

◎ 자활사례관리 19,169 20,638 △1,469

◎ 주거급여 7,703,920 8,014,339 △310,419

< 토지정보과 > 3,830 3,719 111

◎ 지적재조사사업 3,830 3,719 111

< 시장경제과 > 182,326 195,570 △13,244

◎ 축산차량등록제 지원 593 504 89

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

58,527 70,460 △11,933

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업 사회보험료

14,466 15,866 △1,400

< 보건소 > 118,800 95,236 23,564

◎ 저소득 기저귀 조제분유 지원사업 57,392 67,248 △9,856

◎ 저소득층 여성청소년 생리대 지원사업(추경 성립전)

15,420 0 15,420

◎ 어린이 인플루엔자 예방접종사업 18,000 0 18,000

경정 465,188,000원*1년

경정 2,997,410,000원*1년

경정 122,100,000원*1년

경정 16,272,000원*1년

경정 2,050,000원*1년

경정 2,450,000원*1년

경정 110,448,000원*1년

경정 23,725,000원*1년

경정 25,339,000,000원*1년

경정 150,400,000원*1년

경정 122,640,000원*1년

경정 1,987,438,000원*1년

경정 29,334,000원*1년

경정 263,584,000원*1년

경정 461,000,000원*1년

경정 19,169,000원*1년

경정 7,703,920,000원*1년

경정 3,830,000원*1년

경정 593,360원*1년

경정 58,527,000원*1년

경정 14,466,000원*1년

경정 57,392,000원*1년

15,420,000원

18,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 6,123,591 6,123,621 △30

[ 일반회계 ] 6,123,591 6,123,621 △30

< 시장경제과 > 858,090 858,120 △30
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업 722,100 722,130 △30경정 722,100,000원*1년

511-03 기금 6,834,848 6,878,541 △43,693

[ 일반회계 ] 6,834,848 6,878,541 △43,693

< 복지지원과 > 1,382,852 1,380,045 2,807

◎ 청소년 한부모 자립지원사업 4,700 3,800 900

◎ 가정폭력방지 및 피해자 보호지원(추경성립전)

233,875 231,968 1,907

< 녹색환경과 > 0 46,800 △46,800

◎ 석면피해구제 급여지원 0 46,800 △46,800

< 보건소 > 2,090,818 2,090,518 300

◎ 신생아 난청 조기진단 1,444 1,144 300

경정 4,700,000원*1년

경정 233,875,000원*1년

경정 0원

경정 1,444,000원*1년

520 시ㆍ도비보조금등 56,414,760 57,108,129 △693,369

521 시ㆍ도비보조금등 56,414,760 57,108,129 △693,369

521-01 시ㆍ도비보조금등 56,414,760 57,108,129 △693,369

[ 일반회계 ] 56,414,760 57,108,129 △693,369

< 주민생활과 > 2,902,972 2,840,815 62,157

◎ 긴급복지지원사업(추경성립전) 161,707 101,250 60,457

◎ 통합사례관리사 인건비 21,714 22,014 △300

◎ 독립유공자 및 유족의료비 지원 17,000 15,000 2,000

< 복지지원과 > 34,732,316 35,212,208 △479,892

◎ 기초생활보장 시설수급자 생계급여

129,000 123,000 6,000

◎ 노인복지시설 기능보강 8,890 0 8,890

◎ 어르신 공동체 활성화 사업 17,500 0 17,500

◎ 노인일자리 사업(3개소) 2,219,162 2,147,167 71,995

◎ 시니어클럽 운영 228,185 231,553 △3,368

◎ 장애인복지카드 발급지원 6,112 5,242 870

◎ 시각장애인 안마사 파견 17,595 17,695 △100

◎ 장애인연금 953,816 1,020,000 △66,184

◎ 장애수당(기초) 176,943 286,370 △109,427

◎ 장애수당(차상위 등) 119,161 0 119,161

◎ 장애인자녀학비 지원 87 8 79

◎ 장애인의료비 지원 75,192 21,364 53,828

◎ 장애아동 발달재활 서비스 114,318 113,504 814

◎ 언어발달지원 바우처사업 2,713 2,943 △230

경정 161,707,000원*1년

경정 21,714,000원*1년

경정 17,000,000원*1년

경정 129,000,000원*1년

8,890,000원

17,500,000원*1년

경정 2,219,162,000원*1년

경정 228,185,000원*1년

경정 6,112,000원*1년

경정 17,595,000원*1년

경정 953,816,000원*1년

경정 176,943,000원*1년

경정 119,161,000원*1년

경정 87,000원*1년

경정 75,192,000원*1년

경정 114,318,000원*1년

경정 2,713,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 발달장애인 부모 심리상담 지원 1,500 1,440 60

◎ 중증장애인 활동지원사업 964,083 926,514 37,569

◎ 장애인 생활시설 운영(2개소) 464,541 443,541 21,000

◎ 장애인주간보호시설운영(4개소)(추경성립전)

478,294 468,294 10,000

◎ 청소년한부모자립지원사업 1,175 950 225

◎ 모자보호시설퇴소자 자립정착금지원

60,000 55,000 5,000

◎ 영유아보육료 지원 1,461,236 1,509,672 △48,436

◎ 보육돌봄서비스 1,627,472 1,704,211 △76,739

◎ 어린이집지원 217,087 219,231 △2,144

◎ 가정양육수당지원사업 699,396 777,015 △77,619

◎ 공공형 어린이집 56,980 66,998 △10,018

◎ 만3-5세 보육료 지원 3,283,497 3,584,000 △300,503

◎ 만3-5세 담임수당 등 지원 1,046,253 1,171,697 △125,444

◎ 시간제보육시설지원 8,136 10,857 △2,721

◎ 퇴소아동자립정착금 60,500 66,000 △5,500

◎ 입양숙려기간 모자 지원 878 428 450

◎ 입양비용지원 1,050 2,850 △1,800

◎ 아동발달지원계좌 지원 47,335 53,935 △6,600

◎ 아동복지시설 기능보강(추경성립전)

23,725 20,725 3,000

◎ 사회복무요원 중식비 79,844 79,344 500

< 생활보장과 > 3,463,162 3,812,654 △349,492

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

2,107,000 2,269,000 △162,000

◎ 기초생활보장 해산.장제급여 11,700 9,490 2,210

◎ 내일키움통장 근로소득장려금 2,281 2,274 7

◎ 차상위 양곡할인지원 15,360 19,163 △3,803

◎ 저소득층 자활지원 154,579 163,030 △8,451

◎ 희망키움통장 지원 20,501 20,283 218

◎ 자활사례관리 8,215 8,844 △629

◎ 취약계층 기본생활보장 124,600 277,500 △152,900

◎ 주거급여 599,194 623,338 △24,144

< 녹색환경과 > 123,240 125,840 △2,600

경정 1,500,000원*1년

경정 964,083,000원*1년

경정 464,541,000원*1년

경정 478,294,000원*1년

경정 1,175,000원*1년

경정 60,000,000원*1년

경정 1,461,236,000원*1년

경정 1,627,472,000원*1년

경정 217,087,000원*1년

경정 699,396,000원*1년

경정 56,980,000원*1년

경정 3,283,497,000원*1년

경정 1,046,253,000원*1년

경정 8,136,000원*1년

경정 60,500,000원*1년

경정 878,000원*1년

경정 1,050,000원*1년

경정 47,335,000원*1년

경정 23,725,000원*1년

경정 79,844,000원*1년

경정 2,107,000,000원*1년

경정 11,700,000원*1년

경정 2,281,000원*1년

경정 15,360,000원*1년

경정 154,579,000원*1년

경정 20,501,000원*1년

경정 8,215,000원*1년

경정 124,600,000원*1년

경정 599,194,000원*1년
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 석면피해구제 급여지원 0 2,600 △2,600

< 도시재생총괄과 > 3,185,988 3,125,988 60,000

◎ 생활밀착형 재생사업(주민제안 소규모 재생사업, 추경성

립전) 60,000 0 60,000

< 건축과 > 57,408 58,200 △792

◎ 폐공가 정비사업 57,408 58,200 △792

< 건설방재과 > 379,400 378,400 1,000

◎ 급경사지·붕괴우려지역 위험표지판 정비 1,000 0 1,000

< 문화홍보과 > 5,215,444 5,205,444 10,000

◎ 문화재안내판 설치사업(추경성립전) 10,000 0 10,000

< 민원정보과 > 823,983 819,983 4,000

◎ 2015년 지방세정 종합평가 상사업비 4,000 0 4,000

< 시장경제과 > 1,644,370 1,650,232 △5,862

◎ 축산차량등록제 지원 297 252 45

◎ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

25,083 30,380 △5,297

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업 240,700 240,710 △10

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업 사회보험료

6,200 6,800 △600

< 세무과 > 34,239 38,239 △4,000

◎ 2015년 지방세정 종합평가 상사업비

32,139 36,139 △4,000

< 보건소 > 2,774,370 2,762,258 12,112

◎ 신생아 난청 조기진단 722 572 150

◎ 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업

28,696 33,624 △4,928

◎ 저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 7,710 0 7,710

◎ 통합 정신·치매센터 운영 176,320 176,140 180

◎ 어린이 인플루엔자 예방접종사업 9,000 0 9,000

경정 0원

60,000,000원

경정 57,408,000원*1년

1,000,000원*1식

10,000,000원*1년

4,000,000원*1년

경정 297,000원*1년

경정 25,083,000원*1년

경정 240,700,000원*1년

경정 6,200,000원*1년

경정 32,139,000원*1회

경정 722,000원*1년

경정 28,696,000원*1년

7,710,000원

경정 176,320,000원*1년

9,000,000원

700 보전수입등및내부거래 43,422,038 31,133,348 12,288,690

710 보전수입등 43,419,222 31,133,348 12,285,874

711 잉여금 38,757,778 26,471,904 12,285,874

711-01 순세계잉여금 38,757,778 26,471,904 12,285,874

[ 일반회계 ] 38,757,778 26,471,904 12,285,874

< 기획조정실 > 38,757,778 26,471,904 12,285,874

- 7 -



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

◎ 순세계잉여금 36,254,778 23,968,904 12,285,874경정 36,254,778,151원*1년

720 내부거래 2,816 0 2,816

721 전입금 2,816 0 2,816

721-03 기타회계전입금 2,816 0 2,816

[ 일반회계 ] 2,816 0 2,816

< 도시재생총괄과 > 2,816 0 2,816

◎ 기반시설사업 특별회계 전입금 2,816 0 2,8162,816,260원
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